Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000251D50004B00278E0111E90236E2

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:75/08/01/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie a MÃO DE
OBRA para colocação de canos na Rua Rua Clio
Fiori Druck, nº 674  Três Vendas

JUSTIFICATIVA:

A justificativa do pedido é para acabar com o esgoto a céu aberto de frente a sua

residência, que causa mal cheiro, proliferação de insetos, o morador fez a compra de 6

canos para sanar esse transtorno. Diante do exposto, encaminhamos este pedido, na

expectativa de  contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, para soluções deste

problema com maior urgência possível.

Sala da sessões, 7 de janeiro de 2021

________________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LIDER DA BANCADA DO PTB